京臨技学発 第 18-053 号

平成 30年 12月吉日

会員各位

（一社）京都府臨床検査技師会

会長 白波瀬 浩幸

遺伝子検査研修会のご案内

日臨技推進事業研修会
日臨技生涯教育分類 専門 検体検査 20点

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会の研究班活動にご協力を賜り、

誠にありがとうございます。この度、遺伝子検査研究班では下記の要領にて研修会を開催いたします。

今回は、知っておくと理解が深まる基礎知識のミニレクチャーと、遺伝子関連検査の院内導入例の紹介、

そしてがんゲノム医療で求められる検査室の構築と運用について解説します。ご多忙とは存じますが、

お誘い合わせの上、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

【行 事 名】 京臨技遺伝子検査研修会

【日 時】 平成 31 年2 月 16 日 (土) 13時 00分～16 時 00 分

【会 場】 TKP ガーデンシティ京都 TEL: 075-600-2821

             （京都タワーホテル正面入り口からお入りください）

【プログラム】  司会：庄司 月美 技師（京都大学医学部附属病院）

   講演１ ミニレクチャー「遺伝子・染色体の基礎」

       講師：岩根 文男 技師（京都岡本記念病院）

   講演２ ミニレクチャー「分子生物学的手法の基礎」

       講師：江野畑 博哉 技師（日本医学臨床検査研究所）

 講演 3 遺伝子関連検査を院内導入するには

       講師：白井 洋紀 技師（京都第一赤十字病院）

 講演４ がんゲノム医療に必要な検査室の構築と運用

       講師：岩壁 賢治 氏（株式会社 理研ジェネシス）

【参 加 費】 会員：無料  非会員*：3,000 円 (*日臨技に入会されていない方)

【履修点数】 専門 検体検査－20 点（日臨技会員証をお持ちください）

       認定病理検査技師 認定更新指定研修会 A-10単位、D-10 単位申請中

以上

＊問合せ先：京都府臨床検査技師会 京都大学医学部附属病院検査部 庄司 月美

                        TEL: 075-751-3111(代)